

Protokół nr XX/2020
z XX Sesji Rady Miejskiej w Sycowie
z dnia 30 kwietnia 2020 r.
Urząd Miasta i Gminy Syców, ul. Mickiewicza 1, sala 57
godz. 15:00 do godz. 16:10

Ad 1) Otwarcie Sesji

Robert Dziergwa - Przewodniczący Rady Miejskiej

Na podstawie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym otworzył XX Sesję Rady Miejskiej w Sycowie słowami: „Otwieram XX Sesję Rady Miejskiej w Sycowie”.

Powitał wszystkich radnych zgromadzonych na dzisiejszej sesji.

Ad 2) Stwierdzenie quorum.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

(sprawdzenie obecności imienne stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Nieobecni:

Radny Kazimierz Mieszala (spóźnienie)

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Dariusz Maniak – Burmistrz Miasta i Gminy Syców
2. Artur Drzyzga – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Syców
3. Bogumiła Solecka – Skarbnik Miasta i Gminy Syców
4. Naczelnicy i Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Syców
5. Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy

(załącznik nr 2)

Ad 3) Przyjęcie porządku obrad.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Odczytał poniższy porządek obrad.

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sycowie przy ul. Kościelnej 3 i nadania statutu.
5. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Syców.
6. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Syców.
7. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia rodziców i opiekunów dzieci uczęszczających do Żłobka Miejskiego w Sycowie z opłat za pobyt w okresie zawieszenia działalności jednostki w związku z rozprzestrzenianiem się w Polsce koronawirusa wywołującego chorobę COVID-19.
8. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

9. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/124/2019 Rady Miejskiej z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Syców.
10. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 2020.
11. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na obszarze miasta i gminy Syców w 2020 roku.
12. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/160/2000 z dnia 07 grudnia 2000 r. w sprawie ustalenia czynszu za najem lokali użytkowych oraz opłat za użytkowanie gruntów stanowiących własność gminy.
13. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za miejsca grzebalne na Cmentarzu Komunalnym w Sycowie.
14. Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/157/08 z dnia 27.10.2008 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Syców”.
15. Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej.
16. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.
17. Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XVI/129/2019 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców.
18. Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XVI/130/2019 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, w szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług na terenie Miasta i Gminy Syców.
19. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sycowie.
20. Zamknięcie obrad.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła porządek XX Sesji Rady Miejskiej w Sycowie.

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Ze względu na panującą sytuację epidemiczną postanowiono ograniczyć liczbę osób uczestniczących w obradach, dlatego każdy z radnych otrzymał materiały na e-mail. Można było po zapoznaniu się z nimi zadać bezpośrednio pytania drogą elektroniczną.

Ad 4) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sycowie przy ul. Kościelnej 3 i nadania statutu.

Monika Zobek-Dubicka – Dyrektor CUW w Sycowie

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Podkreśliła, że kwestia ta była już wcześniej omawiana na posiedzeniach komisji. Powtórzyła, że powstanie zespołu umożliwi sprawne zarządzanie jednostką przez jednego dyrektora, tworzenie wspólnej administracji i

podejmowanie racjonalnych decyzji kadrowych, budżetowych oraz pozwoli wykorzystać istniejącą bazę oświatową, jaka znajduje się w szkole nr 3.

(załącznik nr 4)

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie
Otworzył dyskusję.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej

Jako przewodnicząca komisji społecznej uważam, że dopełniłam wszelkich starań odnośnie składania, rozmów, wspólnie z komisją społeczną odwiedziliśmy obiekty przy szkole nr 3. Jestem zdziwiona postawą członków komisji społecznej, którzy byli przeciwni powołaniu tego zespołu, dlatego mając jakby niedosyt rozmów na ten temat, wystosowałam jeszcze prośbę do członków, zapytanie, czy są chętni jeszcze te zagadnienia omówić, zwłaszcza, że dużo uchwał oświatowych na tej sesji jest do podjęcia. Ale nie było takich pytań. W trakcie trwania komisji padły argumenty dotyczące remontu obiektu. To było już wcześniej wiadome. Jak mówię, dokonywaliśmy przeglądu tych przedszkoli. Pani dyrektor bardzo szczegółowo omówiła zakres ten dotacji, otrzymamy duży zastrzyk finansowy. Pomieszczenia od ponad 20 lat nie były remontowane. I mimo wszystko w mojej ocenie dyskusja na komisjach zgubiła aspekt tego, aby dzieci mogły w godziwych warunkach spędzać czas w przedszkolu. Rozmowa skupiła się bardziej na aspektach „budowlanych”. Niemniej, nie rozumiem tego sprzeciwu, dlatego że przynajmniej ja, jako przewodnicząca komisji społecznej, nie otrzymałam żadnej innej, alternatywnej koncepcji tego, gdzie moglibyśmy umieścić dzieci, aby mogły spędzać czas w godziwych warunkach.

Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców

To będzie najbardziej szczęśliwy dzień, dla tych dzieci, które teraz powinny mieć zajęcia na hali MOSiR w szatniach i innych miejscach. Od wczoraj to samorządy muszą wziąć na siebie odpowiedzialność, aby w tak trudnej sytuacji epidemiologicznej, kiedy reżim sanitarny jeszcze nie do końca jest określony, zagwarantować bezpieczeństwo dzieci oraz całego personelu, który pracuje w przedszkolach. Dziś Gmina Syców staje na wysokości zadania i realizuje odpowiedzialną politykę prorodzinną dbając o bezpieczeństwo oraz o to, żeby w sposób jak najbardziej efektywny finansowo zrealizować te zadania. Wczoraj, na mocy decyzji zarządu województwa, pozyskaliśmy ponad milion sto tysięcy złotych na dofinansowanie dwóch placówek. Tej, która powstanie przy szkole podstawowej nr 3 oraz tej w Drołtowicach. O tym często zapomina się w tym sporze, który tak naprawdę dziś doprowadził nas do miejsca, w którym ludzie często poddawani są różnym manipulacjom. Ten punkt, który powstanie w Drołtowicach, będzie mógł zapewnić bezpieczną przyszłość i dzieciom z Zawady, i Biskupic, i Drołtowic. Te sołectwa są obecnie bardzo niedoinwestowane pod względem opieki przedszkolnej. Tak, więc bardzo dziękuję dyrektor oraz całemu zespołowi za konsekwentne realizowanie tego wniosku. Przy podejmowaniu uchwały na temat przedszkola nr 4 nikt z nas nie wierzył i wiele osób wątpiło, czy jesteśmy w stanie zrealizować to zadanie. Dlatego cieszę się, że dziś możemy zakomunikować ten niewątpliwie duży sukces, bo otrzymaliśmy dosłownie 100% kwoty, o którą wnioskowaliśmy. Jestem przekonany, że gdy we wrześniu będziemy otwierać to przedszkole, to będzie ono jednym z najładniejszych, najlepiej wyposażonych, najnowocześniejszych miejsc, jakie funkcjonują na terenie miasta i gminy. Myślę, że będzie to wzór, do którego będziemy dążyć w innych placówkach. Podsumowując, wiemy dziś doskonale wszyscy, że nie ma potrzeby budowania żadnego przedszkola w Sycowie. Demografia mówi jasno, o czym dyrektor CUW na komisjach wspominała, że niestety ta demografia w ostatnich latach

jest bardziej ujemna niż dodatnia. Dlatego rok 2024 i 2025 to moment, gdy dopiero będziemy zastanawiać się nad tym, co i jak ewentualnie zrobić w kwestii miejsc przedszkolnych. Jeszcze raz pragnę podkreślić, a jestem w samorządzie trzecią kadencję, nigdy, nigdy szanowni państwo nie było dyskusji na temat budowy nowego przedszkola, nie wpłynął żaden wniosek, dzieci były „rozzucane” po różnych miejscach, w bardzo trudnych warunkach, gdzie często nie było możliwości funkcjonowania, a mimo tego tam funkcjonowały. Dlatego tym bardziej się cieszę, teraz tylko wszystkie pozwolenia zostaną uzyskane. Pragnę też zakomunikować, że zaproponowaliśmy dyrektor Nowickiej, z racji obowiązujących przepisów dotyczących epidemii, gdy nie możemy ogłaszać konkursów, aby zostały obowiązki powierzone na rok opieki w przedszkolu nr 2 oraz szkole podstawowej w Drołtowicach również zostaną obowiązki dyrektora powierzone na rok, tak samo również zaproponowaliśmy dyrektor Nowickiej bycie dyrektorem nowego zespołu przedszkolno-szkolnego. Dyrektor jeszcze decyzji nie podjęła. Mam nadzieję, że zdecyduje się i będzie w stanie sprostać temu trudnemu wyzwaniu przez następny rok. Dziękuję również wszystkim radnym, którzy wspierają ten projekt od samego początku i widzieli jego sens i nie tylko przedszkole nr 4, ale też w Drołtowicach.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Ze względu na brak innych głosów w dyskusji dokonał jej zamknięcie i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 10 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciwnych” oraz przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła Uchwałę nr XX/161/2020 w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sycowie przy ul. Kościelnej 3 i nadania statutu.

(załącznik nr 5)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Ad 5) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Syców.

Monika Zobek-Dubicka – Dyrektor CUW w Sycowie

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 7)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Radny Kazimierz Mieszala przybył na obrady Rady, od tej pory w sesji bierze udział 15 Radnych.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/162/2020 w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Syców.

(załącznik nr 8)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

Ad 6) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Syców.

Monika Zobek-Dubicka – Dyrektor CUW w Sycowie
Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 10)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie
Poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną na posiedzeniu Komisji w §3 ust.1 lit.a, który otrzymuje brzmienie: "uzyskał, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania"

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych; 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła, autopoprawkę w §3 ust.1 lit.a, który otrzymuje brzmienie: "uzyskał, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania"
(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu)

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/163/2020 w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Syców.
(załącznik nr 12)
(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu)

Ad 7) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia rodziców i opiekunów dzieci uczęszczających do Żłobka Miejskiego w Sycowie z opłat za pobyt w okresie zawieszenia działalności jednostki w związku z rozprzestrzenianiem się w Polsce koronawirusa wywołującego chorobę COVID-19.

Monika Zobek-Dubicka – Dyrektor CUW w Sycowie
Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 14)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/164/2020 w sprawie zwolnienia rodziców i opiekunów dzieci uczęszczających do Żłobka Miejskiego w Sycowie z opłat za pobyt w okresie zawieszenia działalności jednostki w związku z rozprzestrzenianiem się w Polsce koronawirusa wywołującego chorobę COVID-19.
(załącznik nr 15)
(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu)

Ad 8) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Bogumiła Solecka – Skarbnik MiG Syców

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Zgłosił do §1 autopoprawkę poprzez dodanie zdania "oraz finansowanie planowanego deficytu".

§1 w całości otrzymuje brzmienie Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 5 400 000 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów oraz finansowanie planowanego deficytu.

(załącznik nr 17)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Poddał pod głosowanie autopoprawkę w §1 poprzez dodanie zdania "oraz finansowanie planowanego deficytu".

§1 w całości otrzymuje brzmienie Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 5 400 000 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów oraz finansowanie planowanego deficytu.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych; 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła, autopoprawkę w §1 poprzez dodanie zdania "oraz finansowanie planowanego deficytu".

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu)

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/165/2020 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

(załącznik nr 19)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu)

Ad 9) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/124/2019 Rady Miejskiej z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Syców.

Bogumiła Solecka – Skarbnik MiG Syców

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 21)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/166/2020 w sprawie zmiany uchwały nr XVI/124/2019 Rady Miejskiej z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Syców.

(załącznik nr 22)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu)

Ad 10) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 2020.

Bogumiła Solecka – Skarbnik MiG Syców

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 24)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/167/2020 w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 2020.

(załącznik nr 25)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu)

Ad 11) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na obszarze miasta i gminy Syców w 2020 roku.

Andrzej Dembski – Naczelnik wydziału GN

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 27)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury

Przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/168/2020 w sprawie wykazu kąpielisk na obszarze miasta i gminy Syców w 2020 roku.

(załącznik nr 28)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu)

Ad 12) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/160/2000 z dnia 07 grudnia 2000 r. w sprawie ustalenia czynszu za najem lokali użytkowych oraz opłat za użytkowanie gruntów stanowiących własność gminy.

Andrzej Dembski – Naczelnik wydziału GN

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 30)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury

Przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/169/2020 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/160/2000 z dnia 07 grudnia 2000 r. w sprawie

ustalenia czynszu za najem lokali użytkowych oraz opłat za użytkowanie gruntów stanowiących własność gminy.

(załącznik nr 31)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu)

Ad 13) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za miejsca grzebalne na Cmentarzu Komunalnym w Sycowie.

Marek Grenda – Naczelnik wydziału GN

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 33)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury

Przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/170/2020 w sprawie wysokości opłat za miejsca grzebalne na Cmentarzu Komunalnym w Sycowie.

(załącznik nr 34)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu)

Ad 14) Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/157/08 z dnia 27.10.2008 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Syców”.

Marek Grenda – Naczelnik wydziału GN

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 36)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury

Przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/171/2020 zmieniającą uchwałę Nr XXX/157/08 z dnia 27.10.2008 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Syców”.

(załącznik nr 37)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu)

Ad 15) Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Urszula Tokarska – Kierownik Ref. Podatkowego

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 39)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/172/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej.

(załącznik nr 40)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu)

Ad 16) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Urszula Tokarska – Kierownik Ref. Podatkowego
Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 42)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/173/2020 w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

(załącznik nr 43)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu)

Ad 17) Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XVI/129/2019 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców.

Wojciech Dryka – inspektor Referatu GOiOŚ
Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 45)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury
Przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/174/2020 zmieniająca uchwałę nr XVI/129/2019 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Syców.

(załącznik nr 46)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu)

Ad 18) Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XVI/130/2019 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, w szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług na terenie Miasta i Gminy Syców.

Wojciech Dryka – inspektor Referatu GOiOŚ
Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 48)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury
Przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie omówionego projektu uchwały.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/175/2020 zmieniająca uchwałę nr XVI/130/2019 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, w szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług na terenie Miasta i Gminy Syców.

(załącznik nr 49)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu)

Ad 19) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sycowie.

Kazimierz Mieszala – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem wnioskując do Rady Miejskiej o uznanie skargi za bezzasadną.

(załącznik nr 51)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 15 Radnych: 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XX/176/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sycowie..

(załącznik nr 52)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu)

Ad 20) Zamknięcie obrad.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie
Przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych za 2019 rok. Z okazji zbliżającego się święta 3 maja prosił o wywieszenie flaki przez mieszkańców miasta i gminy Syców oraz poinformował, że msza święta z tej okazji będzie transmitowana online. Poinformował, że „Koalicja Polska Wolna od 5G” złożyła petycję stop zagrożeniu zdrowia i życia, i wniosła aby w interesie publicznym podjąć uchwałę w sprawie ochrony zdrowia

mieszkańców przed elektro skażeniem. Petycja została przekazana komisji merytorycznej celem zajęcia stanowiska.

Następnie stwierdził wyczerpanie porządku obrad i o godzinie 16:10 zamknął XX Sesję Rady Miejskiej w Sycowie słowami „Zamykam XX Sesję Rady Miejskiej w Sycowie”.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Robert Dziergwa

Protokół sporządziła:
Magdalena Książyk